bancárias de interesse dos servidores, autoridades e visitantes dos Ministérios de Minas e
Energia, e do Turismo, em Brasília/DF. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Pretende-se ceder espaço à
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, vez que 416 (quatrocentos e dezesseis) colaboradores
recebem salários Declaração de Inexigibilidade em 09/02/2022. IARA LEMOS GIANI.
Coordenadora-geral de Compras e Contratos. Ratificação em 11/02/2022. HELIO
MOURINHO GARCIA JUNIOR. Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração.

[...]

(i) à apresentação, antes da assinatura do termo
aditivo ao Contrato de Concessão nº 48610.009228/2002 (BT-REC-7), e ao aceite pela ANP,
de garantias financeiras que assegurem os recursos financeiros para o descomissionamento
de instalações de produção do Campo de Cambacica, no valor de R$ 284.658,00 (duzentos
e oitenta e quatro mil seiscentos e cinquenta e oito reais), já devidamente constituídas; (ii)
à apresentação, antes da assinatura do termo aditivo ao Contrato de Concessão nº
48610.008017/2004 (BT-REC-19), e ao aceite pela ANP, de garantias financeiras que
assegurem os recursos financeiros para o descomissionamento de instalações de produção
do Campo de Guanambi, no valor de R$ 1.894.000,00 (um milhão oitocentos e noventa e
quatro mil reais), já devidamente constituídas; e (iii) apresentação, antes da assinatura dos
termos aditivos aos contratos de concessão, de todos os documentos e informações
constantes da Declaração de Passagem de Informações de Segurança Operacional e Meio
Ambiente Para Processo de Cessão, alíneas "f" e "g", item 6.1, do Manual de Procedimento